
平成 29年 3月吉日 

 

インターンシップご担当者 様  

 
九 州 国 際 大 学 

学 長      西川 京子 

就職・進路部長  野村 政修 

キャリア支援室長 松尾 仁史 

< 公 印 省 略 > 

 
2017年度 インターンシップ〔夏期〕の受入れについて（依頼） 

 

謹啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学学生の就職につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学では、キャリア教育の一環として、大学教育（授業）とインターンシップ 

（就業体験）を連動させることで、理論と実践両面に明るいバランスのとれた人材の育 

成に取組んでおります。昨年夏季のインターンシップに参加した学生のその後の変化は 

著しく、学業のみならず学生生活全般に亘り意識的な取り組みが継続してみられ、その 

集大成が就職活動の成果に如実に反映されております。また、低学年次生も早期の実習 

参加によりキャリアプランが自分のこととして捉えられるようになり、明確な指針の下 

着実な歩みが出来るようになっております。学生の成長を促し見守る立場にあるものと 

してこれに優る喜びはございません。ご協力いただいている企業の皆様方に心より感謝 

申し上げます。今後もインターンシップを通して、学生がより一層、自己の職業適性や  

将来設計について真摯に向き合う有益な機会の提供を、是非に賜りたく衷心よりお願い 

申し上げます。 

つきましては、誠に僭越ではございますが、2017年度インターンシップの受入れに  

つきまして、受入れが可能な場合は別添の「2017年度 九州国際大学インターンシップ  

受入企業情報」(ホームページ参照)に必要事項をご記入のうえ、4月 7日㈮迄にメール  

にてご回答賜りますようお願い申し上げます。 

先ずは、略儀ながら書中にてお願いを申し上げます。 

 末筆ながら、貴社の今後ますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

記 
 

   【実習目的】 自己の職業適性や将来設計に役立てる 
 

【実習期間】 原則 10日間以上～14日間でお願い致します。 
       ※5日間未満の短期型は、誠に申し訳ございませんがご遠慮いただいております。 

       ●夏期（夏期休暇期間中；8/5（土）~9/21（木）まで） 
       

【対  象】  主として 1年次生、2年次生及び 3年次生 
 

【実習内容】  貴社の実習内容を尊重いたします。 
 

   【受入条件】 貴社の受け入れ条件を尊重いたします。 
 

   【覚書締結】 貴社と大学、学生の間で実習に関して取り決めを行い、相互に 

覚書を取り交わさせていただきます。 
（本学では学生に複数回の事前研修を行い、学生教育研究賠償責任保険・インターン 

シップ保険等に加入させたうえ、貴社の就業規則を守る旨の誓約書と履歴書を提出 

させて派遣いたします。） 

    【送 付 先】  job@kiu.ac.jp ＜インターンシップ担当 籾井・日浦＞ 

以上 

 
≪問合せ先≫インターンシップについてのお問い合わせは、下記までご連絡をお願い申し上げます。 

九州国際大学 キァリア支援室（籾井・日浦） 

   〒805－8512 北九州市八幡東区平野一丁目 6番 1号 

TEL 093－671－8917    FAX 093－671－9029 


